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YÖNETİM KURULU TOPLANTISI 
YAPILDI

YEŞİL ÇEVRE AİLESİNİN 
PİKNİK KEYFİ

Vali İzzettin Küçük başkanlığında toplanan Yeşil 
Çevre Yönetim Kurulu, gündemdeki konuları ele 
aldı. Toplantı, 30 Mayıs 2018 tarihinde Bursa 
Teknoloji ve Koordinasyon Ar-Ge Merkezi’nde 
(BUTEKOM) gerçekleştirildi. s3

Yeşil Çevre çalışanları ve aileleri, Keles’e bağlı 
Kocayayla piknik alanında gerçekleştirilen 
piknikte buluştu. Kocayayla’nın yemyeşil doğası 
eşliğinde keyifli bir etkinliğe imza atan çalışanlar, 
güne mutlu bir başlangıç yaptı. s14

Yeşil Çevre Arıtma Tesisi Genel Müdürü Mehmet 
Aydın, yeni göreve başlayan Çevre ve Şehircilik 
İl Müdür Vekili Cemaleddin Başaran’ı ziyaret 
etti. Görüşmede, Yeşil Çevre’nin çalışmaları ve 
gündemdeki projeler ele alındı. s7

YEŞİL ÇEVRE’NİN 2017 OLAĞAN 
MALİ GENEL KURULU YAPILDI

Yeşil Çevre Arıtma Tesisi’nin 2017 yılı Olağan Mali Genel Kurulu’nda 
2018 yılı bütçesi kabul edildi. 

YEŞİL ÇEVRE’DEN 
ANLAMLI DESTEK

Yeşil Çevre Arıtma Tesisi, sosyal sorumluluk çalışmaları 
kapsamında Gürsu Cüneyt Yıldız Devlet Hastanesi’ne 
endoskopi cihazı yardımında bulundu. s6

ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK
İL MÜDÜRÜ’NE ZİYARET
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Çalışanlar 
mesleki yeterlilik 
belgesi 
sahibi oldu

Yeşil Çevre’de acil durum ve 
yangın tatbikatı

Başsağlığı 
diliyoruz

Yeşil Çevre çalışanları, BTSO 
MESYEB tarafından mesleki 
yeterlilik eğitim ve sınavlarına 
tabi tutularak belgelendirildi.

Yeşil Çevre Arıtma Tesisi’nde acil durum tahliye ve 
yangın tatbikatı yapıldı. Çalışanlara acil durum anında 
yapılması gerekenler ve yangın söndürme yöntemleri 
uygulamalı olarak anlatıldı.

Yeşil Çevre, tesis hizmet kalitesinin 
daha üst noktalara taşınması amacıyla 
çalışanlarına yönelik eğitim faaliyetlerine 
devam ediyor. Bu kapsamda, tesis 
bünyesinde makine bakımcı olarak 
çalışan 10 personel, Bursa Ticaret ve 
Sanayi Odası Mesleki Yeterlilik Sınav 
ve Belgelendirme Merkezi (MESYEB) 
tarafından düzenlenen eğitim ve sınavlara 

katılarak mesleki yeterlilik belgelerini 
aldılar.

KANUN ZORUNLU KILIYOR
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
tarafından 26.09.2017 tarih ve 30192 
sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak 
yürürlüğe giren Meslekî Yeterlilik 
Kurumu Mesleki Yeterlilik Belgesi 

Zorunluluğu Getirilen Mesleklere 
İlişkin Tebliğ kapsamında, tehlikeli 
ve çok tehlikeli sınıfta yer alan işlerde 
çalışanlar için mesleki yeterlilik belgesi 
alma zorunluluğu getirilen 48 adet 
meslek arasında yer alan mesleklere ait 
çalışanlar bu belgeyi almadıkça, tebliğin 
yayım tarihinden itibaren 12 ay sonra 
çalıştırılamazlar hükmü yer almaktadır. 

15 Mayıs 2018 tarihindeki tatbikatlar 
öncesi iş güvenliği uzmanı Ayten Olgun 
tarafından çalışanlara, acil durumlarda 
nasıl davranılması gerektiği anlatıldı, olası 
acil durum senaryolarında çalışanların 
bilinçlenmeleri sağlandı. Yapılan 
bilgilendirmenin ardından da acil durum 
sireni çalındı ve çalışanların bulundukları 
noktadan acil durum toplanma bölgesine 
toplanmaları sağlandı. Ardından 
gerçekleştirilen yangın söndürme 
tatbikatında da, yangın sırasında ilk 
yapılması gerekenler, yangına müdahale 

şekilleri ve ilkyardım yöntemleri 
aktarıldı. Yangın söndürme cihazlarının 
kullanımıyla ilgili bilgiler verildi. Eğitimin 
ardından yapılan tatbikatta da çalışanlar 
yangına başarılı bir şekilde müdahale etti. 

Yeşil Çevre ailesi olarak, 
çalışanlarımızdan İsmail Aslan’ın 
oğlu Onur Aslan’ın vefatını büyük bir 
üzüntüyle öğrenmiş bulunmaktayız. 
Sevgili Onur’a Allah’tan rahmet diliyor, 
başta ailesi olmak üzere, yakınları ve 
tüm sevdiklerinin acılarını paylaşıyor, 
başsağlığı ve sabırlar diliyoruz.

HABER KISA KISA

Adres: S.S.YEŞİL ÇEVRE ARITMA TESİSİ İŞLETME 
KOOPERATİFİ
Zafer Mahallesi, Yeşil Çevre Cad. No: 5 16580 
Gürsu / BURSA    www.yesilcevre.com.tr 
yesilcevre@yesilcevre.com.tr 
Tel: 0224 376 13 60-61 Faks: 0224 376 13 62

SÜRELİ YEREL YAYIN 
ÜÇ AYDA BİR YAYINLANIR.

S.S.Yeşil Çevre Arıtma Tesisi İşletme Kooperatifi 
bültenidir. Parayla satılmaz.

S.S.Yeşil Çevre Arıtma Tesisi 
İşletme Kooperatifi adına sahibi
Mehmet AYDIN
(Genel Müdür) 

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
Gülçin DÜNDAR
(Çevre Danışmanı)

Nisan - Mayıs - Haziran 2018

Yayına Hazırlık

Odunluk Mh. Liman Cd. 
Kızılay Plaza No:17/22 
Nilüfer /BURSA
www.yazievi.com.tr
Baskı: Renkvizyon Matbaacılık A.Ş.
Baskı Tarihi: 26 Temmuz 2018

KÜNYE
Yeşil Çevre Yönetim Kurulu
İzzettin KÜÇÜK
İbrahim BURKAY
Arif DEMİRÖREN
Güngör GÜLENÇ
Cemail VARDAR
Orhan SERBEST
Necip ERSUDAŞ
Alaaddin DAĞLI
A. Nadir HAMZAGİL

haberYeşil
Çevre



3Yeşil Çevre Haber | 2018

2019 atılım yılı olacak

Yönetim Kurulu gündemdeki 
konuları değerlendirdi
Vali İzzettin Küçük başkanlığında toplanan Yeşil Çevre Yönetim Kurulu, gündemdeki 
konuları ele aldı.

Yeşil Çevre Arıtma Tesisi İşletme 
Kooperatifimiz için 2019 yılı birkaç alanda 
atılım yılı olacaktır.
- Ortaklar ile iletişimin güçlendirilmesi,
- Tehlikesiz ve ambalaj atıkların toplanıp 
ayrıştırılması ve geri kazanımı projesine 
başlanılması,
- Arıtma kapasitesinin artırılması 

projesine başlanılması,
- Su geri kazanım projesine başlanılması,
- Ortaklarımızın yararına eğitim 
programlarının düzenlenmesi,
- Bilinenlerin dışında yeni hedef projelerin 
belirlenmesi ve çalışılması,
- Sosyal sorumluluk projeleri ile toplumsal 
fayda sağlanmaya devam edilmesi,
- Üniversitelerimiz ile sürekli işbirliği 
sağlanarak ortak projelerin yapılması,
- Ortaklarımıza verilen çevre danışmanlık 
hizmetinin yaygınlaştırılması,
2019 atılım yılının bazı projeleri olduğunu 
ifade edebiliriz.

YEŞİL ÇEVRE ORTAKLARI İÇİN 
GELECEĞE DAİR YATIRIMDIR
Yeşil Çevre, kurulduğu günden bu yana 
ortaklarına maliyet esaslı atıksu arıtma 
hizmeti sunmaktadır. Emsallerine göre 
düşük maliyetli arıtma hizmeti veren Yeşil 
Çevre, bu yönüyle de ortaklarının rekabet 
güçlerine katkı sağlamaktadır. Ekonomik 
katkının yanı sıra çevre mevzuatı yönüyle 
de ortaklarına uygulamada rahatlık 
sağlamıştır. Bu kazanımların bile Yeşil 
Çevre’nin ortaklarına sağladığı katma 
değerle, takdir ve memnuniyet için yeterli 
olduğu kanaatindeyiz. Ayrıca, tesisin 
77.000 m2’lik yerleşim alanına sahip 

olduğu düşünülürse, gelecekte ortaklar 
için ekonomik getiri demektir. Hülasa, 
Yeşil Çevre’nin ortaklarına hem bugün 
hem gelecekte sürekli kazandıran doğru 
bir yatırım olduğu değerlendirilmeli; 
tesisin büyümesi ve güçlenmesine katkı 
sağlayacak yatırım ve projeleri ortakları 
tarafından desteklenmelidir. 

GENEL KURULUMUZU 
GERÇEKLEŞTİRDİK
Kooperatifimizin en yüksek karar mercii 
olan genel kurulumuzu, 5 Temmuz 
2018 tarihinde arıtma tesisimizde 
gerçekleştirdik. 2017 yılına ait yapılan 
Mali Genel Kurulumuzda ortaklarımız, 
çalışma raporunu, mali raporları ibra 
etmiş, 2018 yılı bütçemizi ve bütçe 
kalemlerini onaylatmak suretiyle Yönetim 
Kurulumuza duyduğu güveni oybirliği 
ile gösterilmiştir. Genel kurulumuzda 
alınmış kararların öncelikle Yeşil Çevre’ye, 
ortaklarımıza hayırlar getirmesini 
diler, Yönetim Kurulu üyelerimiz başta 
olmak üzere bütün üyelerimize bizlere 
duydukları güven ve desteklerinden dolayı 
teşekkür eder, onlara daima layık olmaya 
çalışacağımızın bilinmesini belirtmek 
isterim.

Yeşil Çevre Arıtma Tesisi’nin 
Yönetim Kurulu toplantısı, 30 Mayıs 
2018 tarihinde Bursa Teknoloji ve 
Koordinasyon Ar-Ge Merkezi’nde 
(BUTEKOM) gerçekleştirildi. Bir önceki 
toplantıdan bu yana yapılan çalışmalar 
hakkında bilgilendirmenin yapıldığı 

toplantıda, ortaklarla ilgili konular, genel 
idari konular ve gündemdeki projeler ele 
alındı. 
Bursa Valisi ve Yeşil Çevre Arıtma Tesisi 
İşletme Kooperatifi Yönetim Kurulu 
Başkanı İzzettin Küçük başkanlığında 
gerçekleştirilen toplantıda, Bursa Ticaret 

ve Sanayi Odası Başkanı Yönetim Kurulu 
Başkanı ve Yeşil Çevre Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı İbrahim Burkay ile 
Yönetim Kurulu üyeleri de hazır bulundu. 
Arıtma tesisinin devam eden yatırımları 
ve güncel konular ele alınarak, bilgi 
alışverişinde bulunuldu.

Mehmet Aydın
S.S.Yeşil Çevre Arıtma Tesisi Genel Müdürü

HABER YÖNETİM KURULU TOPLANTISI
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Yeşil Çevre’nin 2017 Olağan 
Mali Genel Kurulu yapıldı
Yeşil Çevre Arıtma Tesisi’nin 2017 yılı Olağan Mali Genel Kurulu’nda, 2018 yılı bütçesi 
kabul edildi. 

Yeşil Çevre Arıtma Tesisi’nin 2017 Olağan 
Mali Genel Kurulu yapıldı. 
20. yılını geride bırakan Yeşil Çevre 
Arıtma Tesisi’nin 2017 yılı Mali Olağan 
Genel Kurulu, Vali Yardımcısı Fahrettin 
Göncü, Bursaspor Kulübü Başkanı Ali 
Ay, Yeşil Çevre Yönetim Kurulu üyeleri 

ve bölge sanayicilerinin katılımıyla 
gerçekleşti. 
5 Temmuz 2018 tarihinde yapılan genel 
kurul, saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın 
okunmasıyla başladı. Genel kurulun son 
bölümünde, Yeşil Çevre’nin 2018 yılı 
bütçesi, 82 milyon 522 bin 374 lira, oy 
birliğiyle kabul edildi.
Aydın Çıkıkçı’nın divan başkanlığında 
gerçekleştirilen genel kurulun açılışında 
konuşan Yeşil Çevre Arıtma Tesisi Genel 
Müdürü Mehmet Aydın, tesisin bugünkü 
durumu ve gündemdeki projelerle ilgili 
bilgiler verdi. Aydın, “Yeşil Çevre 2015 
yılında yaptığı yatırımlarla günlük 100 
bin metreküp arıtma kapasitesine, 150 
bin metreküplük de altyapıya sahip 
olmuştur. Çamur bertarafıyla ilgili olarak 
da eş zamanlı yakma tesisini kurmuş 
ve entegre hale gelmiş bulunmaktadır. 
Yeşil Çevre bugün geldiği noktada, proje 
alanı içinde bulunan 3 OSB ile Kestel ve 
Gürsu ilçelerinin yerleşik alanları olmak 

üzere endüstriyel ve evsel atıksuların 
arıtma hizmetini başarıyla yapmaktadır. 
Devletin öngördüğü Tablo 19 değerlerine 
uygun arıtma gerçekleştirmektedir. Ve 
bu durum hem günlük analizlerimizde 
hem de akredite kuruluşlara yaptırdığımız 
analizlerde raporlanmaktadır” dedi.

ERGENE HAVZASI’NDA YEŞİL ÇEVRE 
MODELİ KURULDU
Yeşil Çevre’nin kuruluş modeliyle 
Türkiye’de örnek bir yapıda olduğunu 
kaydeden Aydın, şöyle devam etti:

HABER MALİ GENEL KURUL
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“Bu model Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığımız tarafından konutların 
ve sanayinin iç içe olduğu bölgelerde 
önerilmektedir. Nitekim akarsularının 
kirliliği ile sıkça gündeme gelen 
Ergene Havzası’nda da Yeşil Çevre 
modeli kurulmuş ve şu an faaliyetlerini 
sürdürmektedir. Farklı illerden de bizleri 
arayarak model yapımız hakkında bilgi 
almak isteyen organize sanayi bölgeleri 
ve yerel yönetimler bulunmaktadır. Yeşil 
Çevre, Bursa’nın Doğu bölgesine hayat 
veren bir kuruluştur. Bu misyonunu 
kendini geliştirerek devam ettirmektedir. 
Bu noktada, ileri arıtma ve su geri 
kazanımı ile arıtma kapasitesinin 150 bin 
metreküpe çıkarılması projesi, tesisin belli 
noktalarına güneş panellerinin konularak 
elektrik üretilmesi ve çamur bertaraf 
tesisinden çıkan buhardan elektrik 
üretilmesi projelerinin fizibiliteleri 
tamamlanmış olup, önümüzdeki 
günlerde Yönetim Kurulu tarafından 
değerlendirilerek ihale aşamasına 
geçilecektir. Ayrıca, ortaklarımızın 

öncelikle tehlikesiz atıkları ve ambalaj 
atıklarının toplanarak ayrıştırılması 
ve ekonomiye kazandırılması ile ilgili 
projemizi de 2019 sonuna kadar belli bir 
noktaya getirmek istiyoruz. Kuracağımız 
vakıfla birlikte de ambalaj belgelendirme 
konusunda yetki alarak bu hizmeti 
ortaklarımıza vermek istiyoruz.”

YEŞİL ÇEVRE TÜRKİYE’YE 
ÖRNEK BİR YAPI
Yönetim Kurulu adına bir konuşma yapan 
Arif Demirören de, “Yeşil Çevre bugün 371 
ortağı bulunan ve kamunun da içinde yer 
aldığı örnek bir yapı. Sanayinin çevreye 
duyarlı şekilde gelişmesini sağlamak 
sadece devletin değil, bu üretimi 
gerçekleştiren iş dünyasının da önemli 
görevlerinden bir tanesi. Ve sanayiciler 
20 yıl önce bu inançla yola çıkarak Yeşil 
Çevre’yi kurdu. Herkes buna inandı 
ve gelinen noktada Yeşil Çevre sadece 
Bursa’nın değil, Türkiye’nin rol model 
kuruluşlarından biri haline geldi” dedi. 
Genel kurulda, faaliyet ve denetim kurulu 
raporlarının okunarak, raporlar hakkında 
görüşmelerin yapılması sonrası, Yönetim 
Kurulu’nun mali ve idari bakımdan ibrası 
karara bağlandı. Kooperatife ilk defa üye 
olacakların giriş koşullarının belirlenmesi, 
endüstriyel ve evsel atıksu bedelleri birim 
fiyatları ve bütçenin kabulü de karara 
bağlanan maddeler oldu.
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Yeşil Çevre’den anlamlı destek
Yeşil Çevre Arıtma Tesisi, sosyal sorumluluk çalışmaları kapsamında Gürsu Cüneyt 
Yıldız Devlet Hastanesi’ne endoskopi cihazı yardımında bulundu.

Gürsu Cüneyt Yıldız Devlet Hastanesi’nin 
bir eksiği olan endoskopi ünitesi, 
Yeşil Çevre Arıtma Tesisi İşletme 
Kooperatifi’nin katkılarıyla hizmete 
girdi. 207 bin liralık maliyetle hastaneye 
kazandırılan cihazın açılışına Bursa 
Vali Yardımcısı Fahrettin Göncü, Gürsu 
Kaymakamı Mehmet Makas, Gürsu 
Belediye Başkanı Mustafa Işık, İl Sağlık 
Müdürü Özcan Akan, Yeşil Çevre Arıtma 
Tesisi İşletme Kooperatifi Yönetim 
Kurulu Saymanı Arif Demirören ve Genel 
Müdürü Mehmet Aydın başta olmak 
üzere çok sayıda davetli katıldı. 
Hastanenin toplantı salonunda 
gerçekleştirilen törenin açılış konuşmasını 
yapan Başhekim Uz. Dr. Mehmet Petek, 
“Hastanemizin endoskopi cihazına sahip 
olmasında bize destek veren Yeşil Çevre 
Kooperatifi’ne çok teşekkür ediyorum. 1 
Mart 2017 tarihinde açılan hastanemizde 
2018 yılı ile birlikte hizmetlerimiz 
hızlandı. Ve artık günde 7 hastaya 
endoskopi yapabiliyoruz” dedi. 

TOPLUMA FAYDA SAĞLAYACAK 
PROJELERDE YER ALACAĞIZ
Yeşil Çevre Arıtma Tesisi Genel Müdürü 
Mehmet Aydın da, bu yardımla Gürsu 
halkına katkı sağlamaktan dolayı mutlu 
olduklarını söyledi. Aydın, “Bu sosyal 
sorumluluk projesini gerçekleştirme 
fırsatı verdikleri için Bursa Valimiz ve 
Yeşil Çevre Yönetim Kurulu Başkanı 
İzzettin Küçük, Başkan Yardımcımız ve 
BTSO Başkanı İbrahim Burkay başta 
olmak üzere tüm Yönetim Kurulu 

üyelerimize, Gürsu Kaymakamımıza, 
Belediye Başkanımıza ve tüm hastane 
çalışanlarına teşekkür ediyorum. 
Bursa’mızın Doğu bölgesindeki OSB ve 
yerleşim alanlarından oluşan atıksuların 
arıtılması amacıyla 1998 yılında kurulan 
Yeşil Çevre, gelinen noktada günlük 100 
bin metreküplük arıtma kapasitesiyle çok 
önemli bir çevre hizmeti vermektedir. 
Ortaklarımıza katma değer sağlayacak 
yeni projeler için de çalışmalarımız devam 
ediyor. Yeşil Çevre olarak topluma fayda 
sağlayacak projelerin içinde yer almaya 
devam edeceğiz” dedi. 

Bursa İl Sağlık Müdürü Özcan Akan da, 
“Bugün Gürsu’da önemli bir hizmeti 
devreye almanın huzurunu, onurunu 
yaşıyoruz. Bu vesileyle ben Yeşil Çevre 
Kooperatifi’ne çok teşekkür ediyorum. 
Cüneyt Yıldız Devlet Hastanesi 1,5 
yıldır hizmet vermekte. Eksiklerimizi 
tamamlıyoruz. Hedeflerimizde bir sapma 
yok” dedi. 
Hastanenin yapımında dönemin Sağlık 
Bakanı Mehmet Müezzinoğlu’nun 
büyük emeklerinin olduğunu kaydeden 
Gürsu Belediye Başkanı Mustafa Işık 
da, “Dönemin Sağlık Bakanı Mehmet 
Müezzinoğlu sözünü verdi ve tuttu. 
Hastane yapımını sağladı. O günkü 
Valimiz Münir Karaloğlu’nun çok önemli 
yardımları oldu. Şehit başkanımızın 
en büyük hayali buraya bir hastane 
yapılmasıydı. Bu hastanenin yapımında 
emeği geçenlere çok teşekkür ediyorum. 
Burada tedavi gören her insan şehit 
başkanımıza ve emeği geçenlere dua 
edecektir. Hastane hepimizindir, sahip 
çıkacağız” diye konuştu. 
Son olarak söz alan Gürsu Kaymakamı 
Mehmet Makas, “Hastaneye kazandırılan 
endoskopi cihazı için başta Valimiz 
İzzettin Küçük olmak üzere Yeşil Çevre 
Yönetim Kurulu’na teşekkür ederim. 
Ayrıca hastanemizin diğer eksiklerinin 
giderilmesinde katkısı olan tüm 
hayırseverlere de bu vesileyle teşekkür 
ederim” diyerek sözlerini noktaladı. 
Konuşmaların ardından endoskopi 
ünitesinin bulunduğu bölümde kurdele 
kesilerek açılış gerçekleştirildi.

HABER SAĞLIĞA DESTEK
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Çevre ve Şehircilik İl Müdürü’ne ziyaret

TAÇYEP Marmara Bölgesi Çalıştayı 
Bursa’da yapıldı 

Yeşil Çevre Arıtma Tesisi Genel Müdürü Mehmet Aydın, yeni göreve başlayan Çevre ve 
Şehircilik İl Müdür Vekili Cemaleddin Başaran’ı ziyaret etti. 

Türkiye’de Arıtma Çamuru Yönetimi ve Eylem Planı Hazırlanması Projesi (TAÇYEP) 
Marmara Bölgesi Çalıştayı Bursa’da gerçekleştirildi. 

Yeşil Çevre olarak son 3 yılda çevre adına 
önemli yatırımlar gerçekleştirdiklerini 
belirten Mehmet Aydın, “Yeşil Çevre, 
1998 yılında kâr amacı gütmeyen bir 
kuruluş statüsünde kurulmuş olup, hâlâ 
bu misyonunu devam ettirmektedir. 
Yapılan yatırımlarla 3 yıl önce kapasitesini 
3 katına çıkarmıştır. Bugün günlük 100 
metreküp su arıtımı yapmamıza rağmen, 
altyapımız 150 bin metreküp arıtma 
yapabilmeye uygun durumdadır. Bugüne 
kadar yapılan yatırımların toplam tutarı 

da 31 milyon doların üzerindedir” dedi.
Aydın, gündemlerinde önemli yatırım 
planlarının bulunduğunu da kaydederek, 
“Atıksuyun ileri arıtma ve geri kazanımı, 
tesisin kendi elektrik enerjisini üretmesi 
ve ortaklarımızın katı atıklarını toplayıp 
ekonomiye kazandırmayla ilgili 
projelerimiz var. İleri arıtıma ve geri 
kazanım projemizin bu yılın sonuna 
kadar ihaleye hazır hale getirilmesi 
planlanmaktadır” diye konuştu.

YEŞİL ÇEVRE TÜRKİYE’YE ÖRNEK…
Yeşil Çevre’nin Türkiye’ye örnek bir proje 
olduğunu belirten Çevre ve Şehircilik 
İl Müdür Vekili Cemaleddin Başaran 
da, “Bir sanayi şehri olan Bursa’mızın 
kaynaklarının geleceğe aktarılması 
noktasında Yeşil Çevre gibi tesislerin 
önemi çok büyük. Tabii ki sanayi ve 
üretim çok önemli, ama çevreyi de 
korumamız lazım. Hep birlikte çevrenin 
korunmasına katkı koyacağız” dedi. 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın 
koordinasyonunda Orta Doğu Teknik 
Üniversitesi ile birlikte yürütülen 
‘Türkiye’de Arıtma Çamuru Yönetimi 
ve Eylem Planının Hazırlanması’ 
projesi kapsamında Türkiye genelinde 
yapılan bölgesel çalıştayların yedincisi, 
3-4 Mayıs 2018 tarihlerinde Bursa’da 
gerçekleştirildi. Marmara Bölgesi’nde 
çamur yönetiminde yaşanan sorunları 
tespit ederek çözüm önerileri oluşturmayı 
hedefleyen çalıştaya; Bursa’da faaliyet 
gösteren atıksu arıtma tesislerinin 
yöneticileri, Çevre ve Şehircilik İl 
Müdürlüğü yetkilileri ve ilgili kurum, 
kuruluşların temsilcileri katıldı. 

Türkiye’de Arıtma Çamuru Yönetimi ve 
Eylem Planının Hazırlanması projesinin 
amacı ve proje kapsamında yürütülen 
çalışmalar hakkında bilgilerin verildiği 
çalıştayda, arıtma çamurlarının geri 
kazanımı ve bertarafına yönelik yaşanan 
sorunlar ve ilgili yönetmelikler hakkındaki 
sektör ve bakanlık sunumları yapıldı.

HABER TAÇYEP ÇALIŞTAYI
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Bağımsız denetim kriterlerinde değişiklik
Bakanlar Kurulu’nun 2018/11597 sayılı 
kararının 26.05.2018 tarihinde Resmi 
Gazete’de yayınlanmasıyla bağımsız 
denetime tabi şirketleri belirleyen 
23.01.2013 tarihli 2012/4213 sayılı 
Bakanlar Kurulu kararı mülga kılınmış, 
01.01.2018 tarihinden itibaren 6102 
sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun 398. 
maddesi kapsamında Kamu Gözetim 
Kurumu’nun nezdinde Türkiye muhasebe 
standartlarına göre denetlenecek olan 
şirketlerde düzenlemeye  gidilmiştir.
Buna göre; bazı şirketler herhangi bir 
ölçüt gerekmeksizin bağımsız denetime 
tabi kılınmış ve önceden de bağımsız 
denetime tabi olarak belirtilen şirketlerin 
yıllık net satış hasılatı eşik değerlerinin ve 
çalışan kişi sayısının azaltılmıştır.

Hangi şirketler bağımsız 
denetime tabidir?
Bakanlar Kurulu’nun söz konusu 
2018/11587 sayılı kararınca, bazı 
şirketlerin nitelikleri dolayısıyla ve 
başka herhangi bir ölçütten bağımsız 
olarak bağımsız denetime tabi olarak 
belirlenmiştir. Bunlar;
- Sermaye Piyasası Kurulu’nun düzenleme 
ve denetimine tabi şirketler,
- Bankacılık Düzenleme ve Denetleme 
Kurulu’nun Bankacılık Kanunu gereğince 
denetimine tabi olan şirketler,
- Sigortacılık Kanunu ve Bireysel 
Emeklilik Tasarruf ve Yatırım Sistemi 
Kanunu kapsamında faaliyet gösteren; 
sigorta, reasürans ve emeklilik şirketleri 
ve benzeridir.
Sermaye Piyasası Kanunu kapsamında 

halka açık sayılan şirketlerden ise bazıları 
Bakanlar Kurulu’nun belirlediği kriterleri 
karşıladığı zaman bağımsız denetime tabi 
olarak nitelendirilmektedir. Halka açık 
sayılan bir şirketin:
- Aktif toplamı 15 milyon Türk Lirası’nı,
- Yıllık net satış hasılatı 20 milyon Türk 
Lirası’nı,
- Çalışan sayısının 50 kişiden fazla 
olmasına ilişkin kriterlerden en az ikisini 
art arda iki hesap döneminde aşması 
halinde o halka açık şirket bağımsız 
denetime tabidir.

Herhangi bir şirket ise aşağıdaki üç 
kriterden ikisini iki yıl art arda aşmışsa 
şirket bağımsız denetime tabi hale gelir.
- Aktif toplamı 35 milyon Türk Lirası,
- Yıllık net satış hasılatı 70 milyon Türk 
Lirası,
- Çalışan sayısı 175 kişi.

Bağımsız denetime tabi şirketlerin 
yükümlülükleri nelerdir?
Bağımsız denetçi seçimi: Denetçi, 
bağımsız denetime tabi olan şirketin genel 
kurulunca seçilir. Denetçinin, her faaliyet 
dönemi ve her halde görevini yerine 
getireceği faaliyet dönemi bitmeden 
seçilmesi şarttır.
Seçilen bağımsız denetçinin tescil ve 
ilanı: Genel kurulun denetçi seçiminin 
gerçekleşmesinden sonra yönetim 
kurulu, seçilen denetçiyi ticaret siciline 
tescil etmek ve Türkiye Ticaret Sicili 
gazetesi ile internet sitesinde ilan etmekle 
yükümlüdür.
Finansal tablolar: Finansal tablolarını 

Kamu Gözetim Kurumu tarafından 
belirlenen Türkiye muhasebe 
standartlarına uygun olarak hazırlamak 
zorundalardır.
İnternet sitesi açma zorunluluğu: Türk 
Ticaret Kanunu’nun 1524. maddesi 
gereğince bağımsız denetime tabi olan 
sermaye şirketleri, kuruluşlarının ticaret 
siciline tescili tarihinden itibaren üç ay 
içinde bir internet sitesi açmak ve bu 
sitenin belirli bir bölümünü şirketçe 
kanunen yapılması gereken ilanların 
yayımlanmasına özgülemek zorundadır.

Bağımsız denetime tabi bir şirket 
yükümlülüklerini yerine getirmezse 
ne olur?
Bir şirkette bağımsız denetime tabi olma 
kriterleri varsa denetçi seçilmemesinden 
doğacak zararlardan yönetim kurulu 
sorumlu olur.

Bağımsız denetime tabi olan 
bir şirket Bakanlar Kurulu’nun 
belirlemiş olduğu kriterlerin altına 
düşerse ne olur?
Bakanlar Kurulu’nun belirlemiş olduğu 
eşik değerleri aştığı için bağımsız 
denetime tabi olan bir şirket, iki dönem 
art arda kriterlerin en az ikisine ait eşik 
değerlerin altına düşmesi durumunda 
bağımsız denetim kapsamından çıkar.
Öte yandan, aynı hesap döneminde 
yukarıda belirtilen üç ölçütten ikisine 
ait eşik değerlerin yüzde 20’den fazla 
düşmesi durumunda, takip eden hesap 
dönemi itibarıyla şirket bağımsız denetim 
kapsamından çıkar.

MAKALE EGEMENOĞLU HUKUK BÜROSU
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Şehrin Doğu bölgesinde son dönemde derelerde yaşanan kirliliğin nedenleri önlemek 
amacıyla çalışma başlatıldı. Fabrikalarda denetimler sıklaştı. 

Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü 
öncülüğünde Uludağ OSB, Kestel 
OSB, BUSKİ ve Yeşil Çevre Arıtma 
Tesisi yetkililerinden oluşan heyet, 
son dönemde Bursa’nın Doğu 
bölgesindeki derelerde yaşanan kirlilik 
ve balık ölümleri nedeniyle fabrikalarda 
denetimler gerçekleştirdi. Yapılan 
denetimlerde, yağmur suyu hatlarına 
atıksu deşarjı ve atıksu hatlarına da 
yağmur suyu deşarjı tespit edilen 30 
firmada gerekli iyileştirmeler yaptırılarak, 
yaşanan sıkıntıların önüne geçildi. İlgili 
kurumların bundan sonraki süreçte de 
aynı sorunların yaşanmaması için titizlikle 
hareket edeceği belirtildi.

Bağlantı kontrolleri ve 
kolektör hatları temizlikleri

Kirlilikle mücadelede denetimler sıklaştı

Yeşil Çevre olarak düzenli kontrollerini 
gerçekleştirdiğimiz fabrika bağlantı 
hatları ve ana kolektör hatları temizlikleri 
devam ediyor. Bu çalışmalara teknik 
özellikleri uygun olan kanal görüntüleme 
cihazları ve vidanjörler de eşlik ediyor.
Fabrikalarda oluşan atıksuların Yeşil 
Çevre Arıtma Tesisi’ne ulaştırılmasını 
sağlayan kolektör hatlarının, herhangi 
bir taşkına sebebiyet vermeden arıtma 
tesisine ulaştırılması büyük önem arz 
etmektedir.
Bu hatlarda meydana gelen çökeltiler, 
düzenli temizlenmediği takdirde kesit 
daralmasına yol açarak taşmakta ve 
çevresel kirliliğe sebep olmaktadır. Ayrıca, 
tıkanma sırasında fabrikaların da üretim 

kaybına neden olmaktadır.
Yine bu çalışmalar kapsamında, 
fabrikaların içerisinde bulunan kanalların 
debimetre düzeneğine bağlı olup 
olmadığının ve herhangi bir uygunsuz 
By-Pass hattının mevcut olup olmadığı 
da kontrol edilmektedir. Tespit edilen By-
Pass hatları için firmalara Ceza Tarifeleri 
Yönetmeliği’ne göre cezai yaptırımlar 
uygulanarak, olumsuzlukların giderilmesi 
sağlanmaktadır. 
Yapılan bu çalışmalar ile çevresel kirliliğin 
önüne geçilmekte ve fabrika kontrolleri 
ile de haksız kazançların engellenmesi 
sağlanarak, ortaklar arasındaki eşitlik 
korunmaktadır.Çağatay Çetinkaya

S.S.Yeşil Çevre Arıtma Tesisi İşletme Sorumlusu

HABER KİRLİLİKLE MÜCADELE
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Su kirliliğinin 
azaltılması gündemde

Uludağ OSB yeni hizmet binasında

Ankara’da gerçekleştirilen Çevresel Kalite 
Standartları Bazlı Deşarj Standartlarına 
Geçiş Çalıştayı’nda, Türkiye genelindeki 
tüm alıcı su ortamlarında kirliliğin en aza 
indirilmesine yönelik yapılabilecekler 
ele alındı.

Bursa’nın 3. büyük sanayi bölgesi olan Uludağ Organize Sanayi Bölgesi (UOSB), yeni 
hizmet binasına kavuştu.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 
koordinasyonunda Ortadoğu Teknik 
Üniversitesi (ODTÜ) ile birlikte yürütülen 
“Alıcı Ortam Kriterleri Bazında Deşarj 
Standartlarını Belirleme ve Uygulama 
Yöntemlerinin Geliştirilmesi” projesi 
kapsamında Çevresel Kalite Standartları 
Bazlı Deşarj Standartlarına Geçiş Çalıştayı 
gerçekleştirildi. Grand Ankara Otel’de 
19-20 Nisan 2018 tarihlerinde Çevre 
Yönetimi Genel Müdürlüğü Genel Müdür 
Yardımcısı Recep Akdeniz ile ODTÜ 
Çevre Mühendisliği Bölümü Öğretim 
Üyesi ve Proje Yürütücüsü Prof. Dr. Ülkü 
Yetiş tarafından yapılan konuşmalarla 
açılışı yapılan çalıştayda, kamu kurum 
ve kuruluşlarının temsilcilerinin yanı 
sıra akademisyenler ve sanayi sektörü 
temsilcilerinden oluşan geniş bir katılımcı 
grubu hazır bulundu. Çalıştaya katılan 

davetliler arasında Yeşil Çevre Arıtma 
Tesisi’nde İşletme Sorumlusu Çağatay 
Çetinkaya da vardı.

PROJE İLE BEKLENEN FAYDALAR
Alıcı Ortam Kriterleri Bazında Deşarj 
Standartlarını Belirleme ve Uygulama 
Yöntemlerinin Geliştirilmesi projesi 
ile su kaynaklarının kirlenmeye 
karşı korunması ve noktasal atıksu 
deşarjlarının AB mevzuatı ile uyumlu 
bir biçimde kontrolünün sağlanması 
amacıyla yeni bir yaklaşım getirileceğini 
kaydeden Recep Akdeniz, alıcı ortam 
su kalitesinin gerektirdiği deşarj 
standartlarının uygulanmasına geçişin 
hazırlıklarının yapılacağını ve böylelikle 
ülkemizde tüm alıcı su ortamlarında 
kirliliğin en aza indirilmesine katkı 
sağlanmış olacağını söyledi.

Çalıştayda gerçekleştirilen oturumlarda; 
alıcı ortam bazlı deşarj standartlarına 
geçiş için önerilen uygulama planı, planın 
teknik, idari ve mali zorlukları tartışıldı.

Uludağ OSB’nin yeni hizmet binası açılışı 
yapıldı. 1200 metrekarelik merkezde, 
100 kişilik konferans ve toplantı salonu 
yer alıyor. Sanayiciler; bilgi işlem, 
doğalgaz ve su yükleme işlemlerini de 
burada yapabilecek. Uludağ OSB Başkanı 
Yunus Aydın açılışta yaptığı konuşmada, 

bölgedeki kaçak yapıların hizmet 
binasının yapımını geciktirdiğini söyledi. 
Sanayicilerin bu merkezde her türlü 
hizmeti alabileceklerini anlatan Aydın, 
“Sanayiciye hizmeti ülkemize hizmet 
olarak gören bir anlayışla yola çıktık. Her 
türlü hizmet ülkemizin ihracatına da katkı 
sağlayacak” dedi. 
Eski hizmet binasının ise bölgede 
çalışanlar için çocuk bakım evine 
dönüştürüleceğini vurgulayan Aydın, 
“5 binin üzerinde kadın çalışanımız 
bulunuyor. Bu sayede kadın istihdamının 
önündeki sıkıntıyı da ortadan kaldırmak 
istiyoruz” diye konuştu.

1 MİLYAR DOLAR İHRACAT HEDEFİ
Aydın şöyle devam etti: “Kentsel 

dönüşüm projemizde gecikmeler oldu. 
Ancak Büyükşehir Belediyesi ile sorunu 
aşacağımıza inanıyorum. Bu sayede bölge 
içinde kaçak yapılaşmayla oluşan konut 
ve küçük atölye oluşumlarını OSB dışına 
çıkarmayı planlıyoruz. Yaklaşık 50.000 
metrekarelik alanda yeni projemizi hayata 
geçirmek istiyoruz. Bugün 250 firmamızın  
bulunduğunu bölgemiz 350 milyon dolar 
ihracat gerçekleştiriyor. 2023 yılında ise 
1 milyar dolar ihracat ve 30 bin çalışana 
ulaşmayı hedefliyoruz.”

HABER DEŞARJ STANDARTLARI ÇALIŞTAYI
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Destek elemanları ve önemi
İşyerlerinde asli görevinin yanında iş 
sağlığı ve güvenliği ile ilgili önleme, 
koruma, tahliye, yangınla mücadele, 
ilkyardım ve benzeri konularda özel 
olarak görevlendirilmiş uygun donanım 
ve yeterli eğitime sahip çalışanlar destek 
elemanı olarak adlandırılmaktadır.
18.06.2013 tarih ve 28681 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan İşyerlerinde Acil 
Durumlar Hakkında Yönetmeliği’nin 
11’inci maddesi gereği işveren; çok 
tehlikeli sınıfta yer alan işyerlerinde 
30 çalışana, tehlikeli sınıfta yer alan 
işyerlerinde 40 çalışana ve az tehlikeli 
sınıfta yer alan işyerlerinde 50 çalışana 
kadar;
a) Arama, kurtarma ve tahliye, 
b)Yangınla mücadele
konularının her biri için uygun donanıma 
sahip ve özel eğitimli en az birer çalışanı 
destek elemanı olarak görevlendirir. 
Bunları aşan sayılarda çalışanın 
bulunması halinde, tehlike sınıfına göre 
her 30, 40 ve 50’ye kadar çalışan için 
birer destek elemanı daha görevlendirir ve 
her ekipte ekip başı bulundurur. Ancak, 
firmada çalışan sayısı 10’dan az ise ve 
firma az tehlikeli sınıfta yer alıyorsa, acil 
durumlar için bir kişi görevlendirmesi 
yeterlidir.
İşveren, çalışanları arasından ilkyardımcı 
olarak görevlendireceği destek elemanını 
ise 29.07.2015 tarihli ve 29429 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanan İlkyardım 
Yönetmeliği esaslarına göre belirler. Bu 
yönetmeliğe göre, 
- Az tehlikeli işyerlerinde her 20 çalışan 
için 1 ilkyardımcı,
- Tehlikeli işyerlerinde her 15 çalışana 
kadar 1 ilkyardımcı;
- Çok tehlikeli işyerlerinde her 10 çalışana 
kadar 1 ilkyardımcı bulundurulması 
zorunludur.
Acil durumlarla ilgili özel olarak 
görevlendirilen çalışanların 
sorumlulukları, işverenin yükümlülüğünü 
ortadan kaldırmamaktadır.
İşveren; önleme, koruma, tahliye, 
yangınla mücadele, ilkyardım ve benzeri 
konularda uygun donanıma sahip ve 
bu konularda eğitimli yeterli sayıda 
çalışanı görevlendirmesi ve firmasında 
her zaman hazır bulundurmasının 
yanında; çalışma ortamı, çevre şartları, 
çalışma sırasında kullanılan makineler, 

kimyasallar, iş ekipmanları vb. unsurları 
da dikkate alarak, olası tüm acil durumları 
belirler. Bunların olumsuz etkilerini 
önleyici ve sınırlandırıcı tedbirleri alır, 
gerekli ölçüm ve değerlendirmeleri, acil 
durum planlarını yapar. Acil durum 
tatbikatlarıyla tüm çalışanlarını olası bir 
acil duruma hazırlar. İşyeri dışındaki 
kuruluşlarla irtibatın sağlanması ve acil 
durumlarda enerji kaynaklarının ve 
tehlike yaratabilecek sistemlerin olumsuz 
durumlar yaratmayacak ve koruyucu 
sistemleri etkilemeyecek şekilde devre dışı 
bırakılması ile ilgili gerekli düzenlemeleri 
yapar. Varsa alt işveren ve geçici iş ilişkisi 
kurulan işverenin çalışanları ile müşteri 
ve ziyaretçi gibi işyerinde bulunan 
diğer kişilerin acil durumlar konusunda 
bilgilendirilmesini sağlar.
Bunların dışında, tüm çalışanlara acil 
durum planları, arama, kurtarma ve 
tahliye, yangınla mücadele, ilkyardım 
konularında görevlendirilen kişiler 
hakkında bilgi verilmeli, destek 
elemanları iş güvenliği panolarında ilan 
edilmeli ve işe yeni alınan çalışanlara 
iş sağlığı ve güvenliği eğitimlerine ilave 
olarak acil durum planları ile ilgili 
bilgilendirme yapılmalıdır.
Unutulmamalıdır ki, destek elemanlarının 
atamalarının yapılarak firmada 
bulundurulması yeterli değildir. 
Tanımında da belirtildiği gibi, uygun 
donanım ve yeterli eğitime sahip olmaları, 
her birinin olası bir acil durumda ne 
yapacaklarını tam olarak bilmeleri ve 
tatbikatlarla bu görevleri uygulayarak 
pekiştirmeleri hayati önem taşımaktadır.
Acil durum planları oluşturulmuş, 
eğitimli destek elemanları bulunan, 
periyodik olarak yangın söndürme, acil 
durum ve tahliye tatbikatları yapılan 
firmalar ile bu konuda hiçbir farkındalığı 
olmayan firmalarda yaşanabilecek acil 
durumlardaki davranış şekilleri ve 
sonrasında ortaya çıkacak maddi manevi 
zararların birbirinden çok farklı olacağı 
ortadadır. Bu sebepten işyerlerinde 
acil durumlarla ilgili olarak proaktif bir 
yaklaşım sergilenmeli, yalnız işverenler, 
yöneticiler, destek elemanları ile değil 
tüm çalışanlarla birlikte farkındalık 
sağlanmalıdır.

Kazasız günler dileğiyle…

Ayten Olgun
Burtem OSGB A sınıfı İş Güvenliği Uzmanı

MAKALE AYTEN OLGUN
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IFAT Fuarı’na katılım
BTSO Küresel Fuar Acentesi projesi kapsamında Bursalı geri dönüşüm sektörü 
temsilcileri, Almanya’da düzenlenen IFAT Geri Dönüşüm Teknolojileri Fuarı’na katıldı.

IFAT 2018 Çevre Teknolojileri Fuarı; 
su, kanalizasyon, atık, geri dönüşüm 
ve hammadde yönetimi konularında 
14-18 Mayıs 2018 tarihleri arasında 
Münih’te gerçekleştirildi. 160’tan fazla 
ülkeden 141.000’in üzerinde ziyaretçinin 
katılımıyla gerçekleşen fuarda; çevresel 
teknolojik gelişmeler ve yöntemler, 
atıkların geri dönüşümü, hammaddelerin 
etkin ve verimli kullanılması konularında 

dünyadaki son uygulamalar ve yeni 
teknoloji ürünlerin tanıtımı yapıldı. 
2 senede bir düzenlenen ve bu yıl 3 bin 
500’e yakın firmanın stant açarak katılım 
sağladığı, alanında dünyanın en önemli 
geri dönüşüm teknolojileri fuarı olan 
organizasyonda Bursalı firma temsilcileri, 
son teknolojileri yakından inceledi. Bursa 
heyetinde Yeşil Çevre Arıtma Tesisi 
Genel Müdürü Mehmet Aydın ve İşletme 
Sorumlusu Çağatay Çetinkaya da yer aldı.

5 MİLYAR EURO’LUK PAZAR
BTSO Heyet Başkanı ve Meclis Üyesi 
Namık Cüneyt Cantürk, Türkiye’deki 
atık yönetimi ve geri dönüşüm sektörü 
pazarının 5 milyar Euro’luk büyüklüğe 
ulaştığını söyledi. Türkiye’de yılda 25 
milyon ton evsel atık, 1,2 milyon ton 
endüstriyel atık ortaya çıktığını ifade eden 
Cantürk, IFAT Fuarı’nın Bursalı firmalar 
açısından oldukça verimli geçtiğini 
söyledi.

HABER IFAT FUARI
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Neden çevre?
Evet, sorumuz basit, “Neden Çevre?”… 
Ya da neden çevremizi korumalıyız? Bu 
soru, her duyduğumda genellikle tabiat 
sevgisi, hayvan sevgisi, ağaç sevgisi gibi 
cevaplarla karşılık bulmaktadır. Bu 
cevapların hepsinin çok yoğun ve ciddi bir 
doğruluğu olmasına rağmen esas cevap 
bambaşkadır ve basittir: “Dünya’dan 
başka gidebilecek başka bir gezegen yok”. 
Düşünüldüğünde, eldeki mevcut teknoloji 
ile Dünya’mızın bizlere sunduğu yaşam 
ortamını sunan, ortalama bir insan 
ömründe seyahat ederek gidebileceğimiz 
bir başka gezegen bulunmamaktadır. 
“Sanayi Devrimi” ile birlikte “Çevre 
Kirliliği” kavramı gözle görülür bir 
şekilde artmış ve yoğun insan yaşamının 
bulunduğu şehirlerde insan yaşamı 
olumsuz olarak etkilenmeye başlamıştır. 
Bu sorunlara çözüm bulmak için de 
çevre kirliliğini, başta azaltıcı daha sonra 
da önleyici girişimler hız kazanmaya 
başlamıştır. Peki, çevreyi başta biz 
insanlar ve diğer canlılar için korumak 
zorundaysak, o zaman kimden korumak 
zorundayız. Cevap basit, maalesef yine biz 
“İnsanlardan”.
Yani, yaşanabilir bir çevre kavramı 
aslında başta biz insanlar için geçerlidir. 
Eğer insan varlığı dünyada olmasa ve 
diğer canlılar gezegenimizde yaşamaya 
devam ettiği varsayılsa, herhangi bir 
kirlilik oluşumundan söz etmek mümkün 
olmayacaktır. Çünkü sadece bizler 
doğadaki yapıya müdahale eden, doğal 
kaynakları kendi ihtiyacımız için kaynak 
olarak kullanıp işleyen, yeni ürünler 
üreten ve kendine has yaşam ortamları 
oluşturan varlıklarız. Yani, acı olan 
gezegeni kirleten de biziz ve onu yine 

bizden korumak zorundan olan da…
Aslında yukarıda bahsettiğimiz basit 
fakat temel kavram, uygulaması çok 
da kolay olan bir durum da değildir. 
Ülkeler bazında üst yönetimlerin alacağı 
tedbirler ve kurallar doğrultusunda 
ortaya konması ve üstten alta yayılan 
bir bilinçlenme ile uygulanması 
gerekmektedir. Kirliliğin artması ile 
birlikte geçtiğimiz yüzyıl ortasından 
itibaren uluslararası antlaşmalar 
imzalanmış ve yerel hükümetler bazında 
da yasal düzenlemeler ile pek çok 
aksiyon alınmıştır. Ancak bunların yeterli 
olmadığı da kesindir. 
Özetle bizlere düşen, her bir dünya 
misafiri olarak kirliliğin sadece 
fabrikaların veya şehirlerin olduğu 
bölgelerde kalmayıp; soluduğumuz 
hava, içtiğimiz su, yüzdüğümüz deniz ve 
nimetlerinden faydalandığımız toprağı 
kirlettiği ve bu ortamların birbiri ile 
bağlantılı olduğu bilincinin yerleşmesidir. 
O zaman elimizdeki bir küçük çöpü yere 
atmaktan vazgeçeriz ya da ihtiyacımız 
olmayan ürünleri almayarak israftan. 
İşletmelerimizin çevreyi kirletirken 
aslında atılan şeyin kirlilik yerine, 
üretimde kullandığımız hammaddeler 
olduğu bilinci de çok hızlı oturacaktır. 
Kısaca, yeni akım olan “Temiz Üretim” 
kavramı sayesinde sürdürülebilir olarak, 
gezegenimizde, bizler ve en önemlisi 
gelecek nesiller yaşamaya devam 
edebileceklerdir. Bunun dışında, çok 
kısa bir süre içerisinde çevre kirlenmesi 
açısından geri dönülemez noktaya 
ulaşmak ve insanlık için çok ağır bedeller 
ödemek içten bile değildir.

Doç. Dr. Taner YONAR
Uludağ Üniversitesi Çevre Mühendisliği

MAKALE TANER YONAR
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Yeşil Çevre ailesinin 
piknik keyfi
Yeşil Çevre Arıtma Tesisi çalışanları ve aileleri, 
Kocayayla’da düzenlenen piknikte bir araya geldi. 

Yeşil Çevre Arıtma Tesisi çalışanları ve 
aileleri, Keles’e bağlı Kocayayla piknik 
alanında gerçekleştirilen piknikte buluştu. 
Uludağ eteklerindeki Kocayayla’nın 
çam ağaçlarıyla kaplı yemyeşil doğası 
eşliğinde keyifli bir etkinliğe imza atan 
çalışanlar, güne mutlu bir başlangıç yaptı. 
Sıcak sohbet ortamlarının yaşandığı 
piknik, samimi bir havada gerçekleşti. 
Piknikte açık havanın tadını çıkaran 
çalışanlar, çeşitli oyunlarla da hem 

stres attı hem de gönüllerince eğlendi. 
Programda kısa bir konuşma yapan Genel 
Müdür Mehmet Aydın, “Yeşil Çevre 
olarak çevre ve çevrecilik adına önemli 
çalışmalar gerçekleştiriyoruz. Bu başarılı 
çalışmalarda şüphesiz ki çalışanlarımızın 
katkıları çok büyük. Hemen hemen her 
alanda başarıya ve hedeflere ulaşmanın 
yolu birlik ve beraberlikten geçiyor. Yeşil 
Çevre ailesi olarak biz de bu anlayışla 
hareket ediyoruz” dedi.

HABER PİKNİK
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Akualys modüllerimiz 
sanayimiz için görev başında!

Akkim Kimya Akualys UF modülleri çok düşük kimyasal ve 
enerji tüketimiyle yüksek performans sergileyerek 

avantaj yaratıyor.

www.akkim.com.tr

Bize Başvurun

Burak DALKILIÇ
Bölüm Yöneticisi

T: +90 536 028 9337
burak.dalkilic@akkim.com.tr

Ferhat ÖZTÜRK
Birim Yöneticisi

T: +90 539 550 8296
ferhat.ozturk@akkim.com.tr

Erdi KOÇ
Satış Uzmanı

T: +90 539 550 8315
erdi.koc@akkim.com.tr


